INDICAÇÃO Nº 057/2011
AUTORIA: Vereador Jésus Aguiar.
EMENTA: Indica marco zero em Manhumirim (reapresenta indicação 166/09).
DATA: Manhumirim/MG, 06 de abril de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

a) Que seja reapresentada a indicação n. 166 de 27/08/2009 de minha autoria:

INDICAÇÃO Nº 166/09
AUTORIA: Vereador Jésus
EMENTA: Indica colocação de marco zero.
DATA: Manhumirim/MG, 27 de agosto de 2009

 Que  o  Executivo  Municipal,  estude  a  possibilidade  da  construção  de  um  Marco
Zero, na Praça Getúlio Vargas, onde iniciou as grandes construções de Manhumirim (Igreja
Matriz).

Justificativa:

Além de  tornar-se  um mais  um atrativo  para  o  município,  servirá  também de  referência
para cálculos de distâncias dentro dos limites municipais.

Peço deferimento:

Ver. Jésus Aguiar: _______________________________.